oprichting van een afstammingscentrum en een DNA-databank, gewijzigd bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 26 september 2025, wordt de zinsnede 

“476.143 euro (vierhonderdzessenzeventigduizend honderddrieënveertig euro)” 

vervangen door de zinsnede “725.000 euro (zevenhonderdvijfentwintigduizend 

euro)”.  

Artikel 2. In hetzelfde besluit wordt een artikel 30/1 toegevoegd, dat luidt als 

volgt: 

“Art. 30/1. Agentschap Opgroeien voert een driejaarlijkse evaluatie uit van de 

inzet van de middelen door het Afstammingscentrum. De eerste evaluatie zal